
LOKAKUUN KUMOUS 
JA  KANSALLISUUSKYSYMYS

K ansallisuuskysym ystä ei voida p itää  jonain  omin
takeisena, k e rta  kaikkiaan m äärä ttynä . K ansallisuus
kysym yksen, joka  on vain  osa nykyisen  jä rjeste lm än  
m uuttam ista  koskevasta y le iskysym yksestä, m äärää
v ä t kokonaan m aan yhteiskunnallinen  tilanne  ja  
m aassa vallitsevan  vallan  luonne sekä y leensä koko 
yhte iskunnallisen  keh ityksen  kulku. Täm ä tulee 
e rittä in  selvästi ilm i vallankum ouskaudella V enäjällä, 
jolloin kansallisuuskysym ys ja  kansallinen liike V enä
jä n  reunam aissa m u u ttav a t nopeasti ja  kaikkien n äh 
den sisältöään vallankum ouksen ku lusta  ja  tu loksista  
riippuen.

I

HELMIKUUN VALLANKUMOUS 
JA KANSALLISUUSKYSYMYS

V enäjän porvarillisen  vallankum ouksen kaudella 
(helm ikuussa 1917) oli kansallisella liikkeellä reuna
m aissa porvarillisen vapausliikkeen luonne. „Vanhan 
valtakom ennon11 vuosisato ja sortam at ja  riis täm ät 
V enäjän kansallisuudet tunsiva t ensi kertaa  voim ansa 
ja  r ien sivä t ta is te luun  sorta jia  vastaan. „Kansallisuus-
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sorron lopettam inen11 — se oli liikkeen tunnus. V enäjän 
reunam aat p e itty iv ä t tuokiossa „yleiskansallisilla11 
laitoksilla. L iikkeen johdossa oli kansallinen, porvaril- 
lis-dem okraattinen siv istyneistö .„K ansalliset neuvostot11 
Latviassa, Eestissä, L iettuassa, Gruusiassa, A rm eniassa, 
A zerbaidzhanissa, Pohjois-K aukaasiassa, K irgiisiassa 
ja  Keski-Volgalla; ,,Rada“ U krainassa ja  Bielo-Venä- 
jä l lä ; „S fatu l-T seri11 Bessarabiassa; „K urulta i11 K rim illä 
j a  Bashkiiriassa; „autonom inen h a llitu s11 T urkesta
nissa, — siinä ne „yleiskansalliset11 laitokset, jo iden 
ym pärille kansallinen porvaristo  keräsi voimia. K ysy 
m yksessä oli vapautum inen tsarism ista , kansallisuus- 
sorron „perussyystä11, ja  kansallisten  porvarillisten  
valtioiden m uodostam inen. K ansakuntain itsem äärää
misoikeus tu lk ittiin  kansallisen porvariston  oikeudeksi 
o ttaa  reunam aissa v a lta  käsiinsä ja  k äy ttää  hyväkseen 
helm ikuun vallankum ousta „om an11 kansallisen valtion 
m uodostam iseksi. V allankum ouksen kehittäm inen  
pitem m älle ei s is ä lty n y t eikä vo inu t sisältyä y lläm ai
n ittu jen  po rvarillisten  laitosten laskelm iin. Tällöin 
jä te ttiin  o ttam atta  huom ioon, e t tä  tsa rb m in  tilalle 
tu lee alaston, naam ioim aton im perialism i ja  e ttä  se, 
tuo im perialism i, on v ielä voim akkaam pi ja  vaara lli
sem pi kansallisuuksien vihollinen, e t tä  se on uuden 
kansallisuussorron perusta .

Tsarism in kukistam inen  ja  porvariston  valtaantu lo  
ei ku itenkaan  jo h ta n u t kansallisuussorron h äv ittäm i
seen. K ansallisuussorron entisen  karkean muodon 
tilalle  tu li uusi, h io tum pi, m u tta  s itä  vaarallisem pi 
sortomuoto. L vovin—M iljukovin—K erenskin hallitus 
ei su inkaan ollu t luopunut kansallisuussorron po litii
kasta, vaan vieläpä jä r je s ti  uuden  hyökkäyksenkin
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Suomea vastaan (eduskunnan hajo ittam inen  kesällä 
1917) ja  U krainaa vastaan  (U krainan k u lttu u rila ito s 
ten  häv ittäm inen). Enem m änkin: täm ä hallitus, joka  
luonnoltaan oli im perialistinen, ku tsu i väestöä ja tk a 
m aan sotaa uusien  m aiden, uusien  siirtom aiden ja  
kansallisuuksien alistam iseksi. Tähän s itä  ajoi, p a its i 
im perialism in sisäinen luonne, m yöskin se seikka, 
e ttä  Lännessä oli vanhoja im perialistisia  valtio ita, 
jo tk a  p y rk iv ä t h illittöm ästi uusien  m aiden ja  kansa l
lisuuksien alistam iseen ja  uhkasivat supistaa tuon  
hallituksen vaiku tusp iiriä . Im peria lististen  valtioiden 
ta is te lu  p ienten kansallisuuksien alistam iseksi näiden 
valtio iden olemassaolon eh to n a— sellainen kuva pal
ja s tu i im perialistisen  sodan kulussa. Tsarism in h ä v it
täm inen ja  M iljukovin—K erenskin hallituksen  ilm aan
tum inen  näyttäm ölle ei tu o n u t kerrassaan  m itään  
parannusta  tähän  surkeaan kuvaan . On luonnollista, 
e t tä  m ikäli reunam aiden ,,y leiskansalliset“ la itokset 
ilm aisivat p y rk im ystä  valtiolliseen itsenäisyy teen , ne 
k oh tasiva t y livoim aisen vastustuksen  V enäjän im pe
ria listisen  hallituksen  taho lta . M ikäli ne taas, lu jitta e s 
saan kansallisen porvariston valtaa, jä iv ä t  kuuroiksi 
,,omien“ työ läistensä ja  talonpoikainsa tärkeim m ille 
elineduille, ne a ih eu ttiv a t näiden keskuudessa nu rinaa  
ja  ty y ty m ä ttö m y y ttä . N iinsanotu t „kansalliset ry k 
m entit"  valo ivat vain ö ljyä tu leen : y lhäältäpäin  
uhkaavaa vaaraa vastaan ne o livat voim attom ia, 
a lhaaltapäin  uhkaavaa vaaraa  ne taas vain  lisäsivät 
j a  syvensivät. „Yleiskansalliset" la itokset jä iv ä t suo
ja tto m ik si ulkoapäin tu lev ia  isku ja  vastaan  samoin 
kuin  sisältäpäin  uhkaavaa pu rkausta  vastaan . S y n ty 
mässä o lleet porvarilliset kansalliset va ltio t alkoivat
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lakastua ennenkuin o livat eh tineet edes p u h je ta  k u k 
kaan.

T äten itsem äärääm isperiaatteen  vanha porvarillis- 
dem okraattinen  tu lk in ta  m u u ttu i lu u lo tte luksi ja  
m enetti vallankum ouksellisen sisältönsä. Oli selvää, 
e tte i sellaisissa oloissa vo inu t olla puhettakaan  kansal- 
lisuussorron  häv ittäm isestä  eikä p ien ten  kansallisten  
valtio iden itsenäisyyden  pysty ttäm isestä . Kävi ilm ei
seksi, e ttä  so rre ttu jen  kansallisuuksien työ tätekev ien  
joukkojen vapau tus ja  kansallisuussorron hävittäm inen  
e ivät ole a ja teltav issakaan  ilm an pesäeroa im peria lis
m ista, ilm an ,,oman“ kansallisen po rvariston  k u k is ta 
m ista ja  ilm an sitä , e t tä  ty ö tä tek e v ä t jouko t itse 
o ttav a t vallan  omiin käsiinsä.

Täm ä tu li e rittä in  selvästi näkyv iin  Lokakuun 
kum ouksen jälkeen.

II
LOKAKUUN VALLANKUMOUS 
JA KANSALLISUUSKYSYMYS

H elm ikuun vallankum ouksessa piili sovittam attom ia 
sisäisiä ris tiriito ja . V allankum ous su o rite ttiin  työ läis
ten  ja  talonpoikain (sotilaiden) ponnistuksilla , m u tta  
vallankum ouksen tuloksena va lta  s iir ty ik in  po rvaris
tolle eikä työläisille ja  talonpojille. Suorittam alla  va l
lankum ouksen työ läiset ja  ta lonpojat ta h to iv a t tehdä  
lopun sodasta ja  saada rauhan , kun taas valtaan  noussut 
porvaristo  p y rk i käy ttäm ään  hyväkseen joukkojen 
vallankum ouksellista innostusta sodan jatkam iseksi, 
rauhaa vastaan. Taloudellinen rapp io tila  m aassa ja  
e lin tarv ikepu la  vaa tiv a t pääom ien ja  teo llisuuslaitos
ten  pakkoluovuttam ist^  työ läisten  hyväksi, tilan-



LOKAKUUN KUMOUS JA KANSALLISUUSKYSYMYS IB»

herrain  m aiden pakkoluovuttam ista talonpoikain 
hyväksi, m u tta  M iljukovin—K erenskin porvarillinen  
hallitu s seisoi tilanherra in  ja  kap ita listien  etu jen  v a r
tiossa suojellen nä itä  p ää ttäv ä sti työ läisten  ja  ta lo n 
poikain hyökkäysy rityksiltä . Se oli porvarillinen 
vallankum ous, joka su o rite ttiin  työ läisten  ja  ta lon
poikain käsin riistä jien  hyväksi.

M utta m aa riu tu i edelleenkin im perialistisen  sodan, 
taloudellisen rappio tilan  ja  e lin tarv ikepu lan  taakan  
alla. R intam a oli luh istum is- ja  hajoam istilassa. T eh
ta a t a lkoivat seisahtua. Maassa kasvoi nälänhätä. 
Helm ikuun vallankum ous sisäisine ristiriito ineen  
oso ittau tu i ilm eisen riittäm ättöm äksi „m aan pelasta- 
m iseksi11. M iljukovin—K erenskin hallitu s oso ittau tu i 
ilmeisen kykenem ättöm äksi ratkaisem aan vallanku
mouksen peruskysym yksiä .

Oli välttäm ätön  uusi, sosialistinen  vallankum ous 
m aan johtam iseksi pois im perialistisen  sodan ja  ta lou 
dellisen rappiotilan  um piku jasta .

Täm ä vallankum ous tu li Lokakuun kumouksen 
tuloksena.

K ukistam alla tilanherra in  ja  porvariston vallan ja 
panem alla sen tila lle  työläisten  ja  talonpoikain h a llitu k 
sen Lokakuun kum ous ra tka is i yhdellä  iskulla  helm i
kuun vallankum ouksen ris tir iid a t. T ilanherrain  ja  
kulakkien kaikkivallan  lopettam inen ja  m aan lu o v u tta 
minen m aaseudun työtätekev ien  joukkojen käyttöön; 
tehtaiden pakkoluovuttam inen ja  niiden antam inen 
työ läisten  haltuun ; pesäero im peria lism ista  ja  rosvo- 
sodan lopettam inen; salaisten sopim usten julkaisem inen 
ja  vieraiden alueiden anastam iseen täh täävän  politiikan 
paljastam inen; lopuksi, so rre ttu jen  kansojen työ tä teke
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vien joukkojen itsem äärääm isen ju listam inen ja  Suo
men riippum attom uuden tunnustam inen , — siinä ne 
perusto im enpiteet, jo tk a  N euvostovalta to te u tti neu- 
vostovallankum ouksen alussa.

Se oli todella sosialistinen vallankum ous.
Maan keskuksessa alo itettu  vallankum ous ei voinut 

p itkäksi aikaa jäädä  sen alueen ah taisiin  pu itte isiin . 
V o ite ttuaan  keskuksessa sen oli pakostakin  lev ittävä  
reunam aihin. Ja  todellakin, vallankum ousaalto vyöry i 
pohjoisesta heti kum ouksen ensi pä iv is tä  alkaen y li 
koko V enäjän vallaten  reunam aan toisensa jä lkeen . 
M utta siellä se törm äsi jo  ennen L okakuuta muodos
tuneiden  „kansallisten neuvostojen" ja  a lue-„hallitu s- 
te n “ (Doni, K uhani, S iperia) patoa vasten . A sia oli 
niin, e ttä  näm ä „kansalliset ha llitukse t"  e iv ä t halun
neet kuulla  puhu ttavankaan  sosialistisesta va llanku
m ouksesta. Ollen luonteeltaan po rvarillisia  ne e ivä t 
lainkaan tah toneet h äv ittää  vanhaa, porvarillis ta  j ä r 
jeste lm ää, — päinvastoin, ne p itiv ä t velvollisuutenaan 
sen sä ily ttäm is tä  ja  lu jitta m is ta  kaikin voim in. Ollen 
olem ukseltaan im perialistisia  ne eivät lainkaan tah to 
neet k a tk a is ta  välejään im perialism in kanssa, — p ä in 
vastoin, ne o livat aina valm iit anastam aan ja  a lista
m aan valtaansa „vieraiden" kansallisuuksien alueiden 
paloja ja  palasia, jos siihen ta rjo u tu i tila isuus. Ei 
ole ihm e, e ttä  „kansalliset ha llitukse t"  reunam aissa 
ju lis tiv a t sodan m aan keskuksessa olevaa sosialistista 
ha llitu sta  vastaan. M utta kun ne o livat ju lis tan e e t 
sodan, ne m u u ttu iv a t luonnollisesti taan tum uksen  
pesäkkeiksi, jo tka  v e tivä t ym pärilleen kaiken sen, 
m ikä V enäjällä oli vastavallankum ouksellista . K ukapa ei 
tie tä is i, e ttä  sinne, noihin pesäkkeisiin, alkoivat rien tää
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kaikki V enäjä ltä  u lo sh e ite ty t vastavallankum oukselli
se t j a  e ttä  siellä, noiden pesäkkeiden ym pärillä, he m uo
dostiva t „kansallisia** valkokaartila isrykm entte jään .

M utta paitsi „kansallisia hallituksia** reunam aissa 
on m yöskin  kansallisia työ lä isiä  j a  talonpoikia. J ä r-  
je s ty tty ä ä n  jo  ennen Lokakuun kum ousta om iksi v a llan 
kum ouksellisiksi edustaja in  N euvostoiksi V enäjän  
keskiosassa olevien edusta ja in  N euvostojen m alliin, 
he e iv ä t olleet koskaan katkaisseet yhdyssite itä  poh
jo isessa oleviin veljiinsä. Hekin p y rk iv ä t voittam aan 
porvariston , hekin ta is te liv a t sosialism in voiton puo
lesta . E i ole ihm e, e ttä  heidän selkkauksensa „omien “ 
kansallis ten  hallitu sten  kanssa kasvoi pä ivä  päi
vältä . Lokakuun kum ous vain lu j i t t i  reunam aiden 
työ lä isten  ja  talonpoikain liitto a  V enäjän työ läisten  
ja  talonpoikain kanssa sy ty ttä e n  heissä uskon sosialis
m in voittoon. S itä  vastoin „kansallisten hallitusten** 
so ta  N euvostovaltaa vastaan kä rjis ti kansallisten jo u k 
kojen selkkausta näiden „hallitusten** kansga tä y d e lli
seen pesäeroon saakka n iistä , avoimeen kapinaan 
n iitä  vastaan .

T äten m uodostui koko V enäjän työ lä isten  ja  
talonpoikain sosialistinen liitto  V enäjän reunam aiden 
kansallis-porvarillisten  „hallitusten** v astava llanku 
m ouksellista liittoa  vastaan.

Jo tk u t se littäv ä t reunam aiden „hallitusten** ta is te 
lun ta is te luksi kansallisen vapautuksen  puolesta Neu
vostovallan „sydäm etöntä sentralismia** vastaan. M utta 
se ei ole lainkaan to tta . Y ksikään valta  m aailm assa ei 
ole sa llinu t n iin  laajaa desentralism ia, yksikään ha llitu s  
m aailm assa ei ole an tanu t kansoille n iin  täyde llis tä  
kansallista v ap au tta  ku in  N euvostovalta V enäjällä .



Reunam aiden „h a llitu s ten 41 ta is te lu  on o llu t ja  pysyy 
porvarillisen vastavallankum ouksen  ta is te lu n a  sosialis
m ia vastaan. K ansallinen lippu  liite tään  m ukaan vain 
joukkojen pettäm iseksi, kansanom aisena lippuna, joka 
on sopiva kansallisen porvariston vastavallankum ouk
sellisten hankkeiden verhoam iseksi.

M utta „kansallisten11 ja  a lu e -„h a llitu s ten “ ta iste lu  ei 
ollu t tasaväk istä . Joudu ttuaan  rynnäköidyiksi kahdelta 
taho lta : ulkoapäin, V enäjän N euvostovallan taholta, 
j a  sisältäpäin , „om ien11 työläistensä ja  talonpoikainsa 
taho lta , „kansallisten h a llitu s ten 11 oli pakko perään tyä  
heti ensim m äisten ta is te lu jen  jä lkeen. Suomen työ läis
ten  ja  to rp p a rien 86 kapina ja  porvarillisen  „Senaatin11 
pako; U krainan työ läisten  ja  talonpoikain kapina ja  
porvarillisen  „Radan41 pako; työ läisten  ja  talonpoikain 
kapina Donilla, K ubanilla ja  S iperiassa sekä Kaledi- 
nin, Kornilovin ja  S iperian „hallituksen44 rom ahdus; 
T urkestan in  köyhälistön kapina ja  „autonom isen 
h a llitu k se n 44 pako; ag raa ri vallankum ous K aukaasiassa 
j a  G ruusian, A rm enian j a  A zerbaidzhanin „kansallis
ten neuvostojen44 täydellinen  av u tto m u u s ,— sellaisia 
ovat kaikille tu n n e tu t tosiasiat, jo tk a  oso ittiva t reu 
nam aiden „hallitu sten44 täydellisen eris tyneisyyden  
„om ista44 työ tä tekev is tä  joukoistaan. K ärsittyään  p erin 
pohjaisen tappion „kansallisten h a llitu s ten 44 oli „pakko44 
p y y tä ä  apua „om ia14 työläisiään ja  talonpoikiaan vas
taan  Lännen im perialisteilta , noilta koko maailman 
kansallisuuksien ijän ik u isilta  so rta jilta  ja  r iis tä jiltä .

S iten alkoi ulkom aisen puu ttum isen  ja  reunam ai
den m iehittäm isen kausi, joka vielä kerran  paljasti 
„kansallisten44 ja  a lu e-„ha llitu s ten11 vastava llanku
mouksellisen luonteen.
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V asta silloin k äv i kaikille ilm eiseksi, e ttä  kansalli
nen porvaristo  ei p y ri „kansansa1* vapauttam iseen  
kansallisuussorrosta, vaan se p y rk ii kansastaan liike
voiton pusertam isen vapauteen, etuoikeuksiensa ja  
pääom iensa säily ttäm isen  vapauteen.

V asta silloin käv i selväksi, e ttä  so rre ttu jen  kansal
lisuuksien vapautum inen  on m ahdotonta ilman pesä
eroa im perialism ista, ilm an so rre ttu jen  kansallisuuksien 
porvariston  kukistam ista, ilm an vallan s iir ty m is tä  
näiden kansallisuuksien työ tä tekev ien  joukkojen käsiin.

Täten itse vallankum ouksen kulku p aljasti ja  h e itti 
sy rjään  itsem äärääm isperiaatteen vanhan, porvarillisen  
käsityksen , jonka tunnuksena on: „Kaikki valta  k an 
salliselle porvaristo lle11. Itsem äärääm isperiaa tteen  sosia
listinen  käsitys, jonka tunnuksena on: „Kaikki valta  
so rre ttu jen  kansallisuuksien työ tä tekev ille  joukoille11, 
sai kaikk i soveltam isoikeudet ja  -m ahdollisuudet.

T eh tyään  lopun vanhasta , porvarillis-kansallisesta  
vapausliikkeestä Lokakuun kum ous a lo itti siten  
so rre ttu jen  kansallisuuksien työ läisten  ja  talonpoikain 
uuden, sosialistisen liikkeen aikakauden, liikkeen, 
joka  on su u n n attu  kaikkea — siis myös kansallista — 
sortoa vastaan, „om an11 ja  v ieraan porvariston  valtaa 
vastaan, im perialism ia vastaan  yleensä.

III
LOKAKUUN KUMOUKSEN YLEISMAAILMALLINEN 

MERKITYS
V oite ttuaan  V enäjän keskuksessa ja  valla ttuaan  

joukon reunam aita Lokakuun vallankum ous ei voi
n u t ra jo ittu a  V enäjän alueellisiin pu itte isiin . Im pe
rialistisen m aailm ansodan ja  syvissä kansankerroksissa
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ilm enevän yleisen ty y ty m ä ttö m y y d en  ilm apiirissä se 
ei vo inu t olla s iir ty m ä ttä  naapurim aih in . Eronteko 
im perialism ista ja  V enäjän vapautum inen rosvosodasta; 
salaisten  sopim usten ju lkaisem inen  ja  juh lallinen  k ie l
täy ty m in en  vieraiden m aiden anastam isen politiikasta ; 
kansallisen vapauden ju lis tam inen  ja  Suomen riip p u 
m attom uuden tunnustam inen ; V enäjän ju lis tam inen  
„kansallisten neuvostotasavalto jen  federatioksi" ja  N eu
vostovallan m aailm alle he ittäm ä ku tsu  päättäväiseen  
ta iste luun  im perialism ia vastaan , —  kaikki täm ä ei 
vo inut olla tekem ättä  syvää va ik u tu sta  o rju u te ttu u n  
Itään  ja  verenvuodosta nään tyvään  Länteen.

J a  todellakin, Lokakuun vallankum ous on m aail
man ensim m äinen vallankum ous, joka tek i lopun Idän 
so rre ttu jen  kansojen työ tä tekev ien  joukkojen vuosi
sa ta isesta  horrostilasta  ja  ve ti ne ta is te luun  m aailm an 
im perialism ia vastaan. Työväen ja  talonpoikain N eu
vostojen m uodostam inen Persiassa, K iinassa ja  In 
tiassa  V enäjän N euvostojen m alliin puhuu  tä s tä  kyllin  
v akuu ttavaa  kieltä.

Lokakuun vallankum ous on m aailm an ensim m äinen 
vallankum ous, joka oli Lännen työ läisille  j a  sotilaille 
elävänä ja  pelastavana esim erkkinä ja  sysäsi heitä  
sodan ja  im perialism in ikeestä todellisen vapautum isen  
tielle . Itäva lta -U nkarin  ja  Saksan työ läisten  ja  sotilai
den kapina, työväen ja  sotilaiden edustajain  N euvosto
je n  m uodostam inen sekä vajaa-o ikeudellisten  Itäva lta - 
U nkarin  kansojen vallankum ouksellinen ta is te lu  
kansallisuussortoa vastaan ovat tä s tä  ky llin  kauno
puheisena osoituksena.

K ysym ys ei ole lainkaan siitä , e tte i ta is te lu  Idässä 
eikä edes Lännessäkään ole vielä eh tin y t vapau tua
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porvarillis-natsionalistisista  k erro stum ista ,— kysym ys 
on siitä , e ttä  ta is te lu  im perialism ia vastaan  on 
alkanu t, e ttä  se ja tk u u  ja  e ttä  sen on ehdo ttom asti 
k e h ity ttä v ä  loogilliseen päätökseensä.

U lkom ainen p u u ttum inen  ja  „ulkom aisten" im pe
ria listien  m ieh ityspo litiikka vain k ä rjis täv ä t vallanku
m ouksellista k riisiä  vetäm ällä ta is te luun  uusia kansoja 
j a  laajen tam alla n iitä  alueita , jo issa  ta p ah tu u  vallan
kum ouksellisia yh teeno tto ja  im perialism in kanssa.

Solm iten y h d y ss itee t tak ap a ju isen  Idän ja  ed isty 
neen Lännen kansojen välillä Lokakuun kum ous vetää  
ne siten  yhteiseen ta is te lu le iriin  im perialism ia vas
taan .

Täten kansallisuuskysym ys kasvaa kansallisuus- 
sortoa vastaan  käy tävän  ta is te lun  osakysym yksestä 
kansakuntien , siirtom aiden ja  puolisiirtom aiden im pe
rialism ista vapau ttam isen  yleiskysym ykseksi.

II In ternationalen ja  sen jo h ta jan  K autskyn kuole
m ansyn tinä onkin m .m . ju u r i se, e t tä  ne ovat 
ja tk u v as ti ha irah tuneet kansallisen itsem äärääm isen 
kysym yksen porvarilliseen käsittäm iseen , e ivät ole 
ym m ärtäneet sen vallankum ouksellista sisältöä, eivät 
ole osanneet ta i e ivät ole tah to n ee t ase ttaa  kansalli
suuskysym ystä  im perialism invastaisen avoim en ta is te 
lun  vallankum oukselliselle pohjalle, e ivät ole osanneet 
ta i e ivät ole tah toneet yhd istää  kansallisuuskysym ystä 
siirtom aiden vapa u ttam iskysym ykseen .

Bauerin ja  R ennerin tapaisten  itävalta la is ten  sosiali
dem okraattien ty lsy y s  ilm eneekin oikeastaan ju u r i 
siinä, e ttä  he e ivät ole ym m ärtäneet kansallisuuskysy
m yksen ero ittam aton ta  y h te y ttä  valtakysym ykseen , 
vaan ovat py rk inee t irro ittam aan  kansallisuuskysy
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m yksen po litiikasta  j a  sulkem aan sen k u lttu u ri-  ja  
valis tu skysym ysten  puitteisiin  unohtaen sellaisten 
„pikku asiain" olemassaolon kuin  im perialism i ja  sen 
o rju u ttam at siirtom aat.

Sanotaan, e ttä  nousevan sosialistisen vallankum ouk
sen oloissa itse  tapaustenku lku  on kum onnut itsem ää
rääm isoikeuden ja  „isänm aanpuolustuksen" periaa ttee t. 
Tosiasiassa on kum ottu  ei itsem äärääm isoikeuden ja  
„isänm aanpuolustuksen" periaa tte ita , vaan niiden 
porvarillinen  tu lk in ta . R iittää, kun  luo silm äyksen 
m ieh ite tty ih in  alueisiin, jo tk a  n ään ty v ä t im perialis
min sorron alla ja  p y rk iv ä t k iihkeästi vapautukseen; 
riittä ä , kun luo silm äyksen V enäjään, joka käy 
vallankum ouksellista sotaa sosialistisen isänm aan 
puolustam iseksi im perialism in rosvo ilta ; r iittä ä , kun 
sy v en ty y  a ja tte lem aan  Itävalta-U nkarissa  nykyään  
kehkey tyv iä  tapah tum ia; r iittä ä , kun  luo silm äyksen 
o rju u te ttu ih in  siirtom aihin  ja  puolisiirtom aihin , jo tk a  
ovat jo  peru stanee t m aissaan N euvostoja (Intia, 
Persia, K iina), — riittä ä , kun  luo silm äyksen kaikkeen 
tähän , jo t ta  voitaisiin  ym m ärtää sosialistisesti käsi
te ty n  itsem äärääm isperiaatteen  koko vallankum ouk
sellinen m erkitys.

Lokakuun kum ouksen su u ri y leism aailm allinen 
m erk itys onkin pääasiassa ju u ri siinä, e ttä  se:

1) laajensi kansallisuuskysym yksen p u itte ita  m u u t
taen sen Euroopassa kansallisuussortoa vastaan k ä y tä 
vän ta iste lun  osakysym yksestä so rre ttu jen  kansojen, 
siirtom aiden ja  puolisiirtom aiden im perialism ista 
vapau ttam isen  y le iskysym ykseksi;

2) avasi laaja t m ahdollisuudet ja  oikeat tie t  tä tä  
vapau tum ista  varten  helpoittaen siten  huom attavasti
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Lännen ja  Idän so rre ttu jen  kansojen vapau tum ista  
vetäm ällä ne im perialism ia vastaan käy tävän  voitto i
san ta is te lu n  yleiseen uomaan;

3) rakensi täten sillan sosialistisen Lännen ja 
orjuutetun Id än  välille p y s ty ttäm ä llä  vallankum ous
ten  uuden rin tam an : Lännen p ro letaareista  V enäjän 
vallankum ouksen k a u tta  Idän so rre ttu ih in  kansoihin, 
m aailm an im perialism ia vastaan.

Tällä oikeastaan onkin se lite ttäv issä  se kuvaam a
ton innostus, m illä Idän  ja  Lännen ty ö tä tek e v ä t ja  
r i i s te ty t  jo u k o t su h tau tu v a t nyky isin  V enäjän  pro leta
riaa ttiin .

Tällä pääasiassa onkin se lite ttäv issä  se raivokkuus, 
jo n k a  vallassa m aailm an im peria listirosvo t ovat n y t 
syöksyneet N euvosto-V enäjän k im ppuun.

* „Pravda* M  941  j a  950; 
m arraskuun  6 ja  19 p n ä  1918 
A llekirjo itus: J ,  S t a l i n
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